
関高発 第１－０６８号  

令和４年１月１２日  

保護者の皆さまへ  

関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美  

「今後の教育活動について」のお知らせ  

 

拝啓 厳寒の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申

し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

さて、昨日３学期の始業式を迎え本日から授業となりますが、大阪府では新型

コロナウイルスのオミクロン株の感染が急拡大しております。今回のオミクロン

株は感染力が非常に強く、家族全員が感染する事例も増えて来ています。  

学校では、今まで通りしっかりと対策に努めると共に下記の１０項目を上げて

感染防止対策に臨んで参りますので、ご家庭でもご協力よろしくお願い致します。 

                                敬 具  

 

記  

１．令和４年 感染防止対策１０項目について  

コロナ感染防止対策 令和４年版 

１．マスクの着用（不織布が望ましい）  ６．三密を避ける 

２．手洗い、手指の消毒      ７．不用不急の外出はしない  

３．日々の健康管理（検温）    ８．人込みには行かない 

４．食事は前を向いて黙食     ９．教室の換気         

５．大声を出さない        10．使用教室の消毒 

※この十項目を守り行動しましょう。自分を守りみんなを守る行動を  

 

２．検定試験について  

  ・１月２３日（日）英語検定試験 実施  

  ・１月２９日（土）漢字検定試験 実施  

  ・１月３０日（日）全商情報処理検定試験 実施  

 

３．放課後について  

  ①クラブ活動は、感染防止対策を徹底しながら通常活動とします。  

  ②補習、自習などで残る生徒も感染防止対策を徹底しながら活動とします。  

 

４．その他  

  ①体調が悪い場合は、早めに近隣のかかりつけ医などを受診して下さい。  

  ②発熱、風邪症状で欠席する場合は、欠席ではなく出席停止扱いとなります。  

  ③あなた（生徒）が濃厚接触者及び陽性者と確認された場合は、速やかに学

校へ連絡下さい。  

  ④今後の感染拡大により学校行事を変更する場合がございますので、ご了承

ください。  

 

以 上  


